
ORDINANZA SINDACALE

Registro Generale: 9 - del 02/05/2023

OGGETTO:106^ EDIZIONE DEL GIRO D'ITALIA – CHIUSURA DELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SIA PUBBLICHE CHE
PRIVATE PER IL GIORNO 8 MAGGIO 2023

L'anno duemilaventitré il giorno 02 del mese di Maggio nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Sindaco Avv. Francesco Miglio nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:
Avv. Francesco Miglio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
3
:
0
4
:
0
7



Premesso:
- che il giorno 8 maggio 2023 la 106^ Edizione del Giro d'Italia con la terza tappa “Vasto – Melfi” interesserà
il territorio comunale;
- che il Giro d'Italia, per la sua storia e per l'importanza che assume nel mondo del ciclismo, rappresenta un
evento a rilevante impatto locale per la massiccia affluenza di pubblico;
Preso atto che in sede di tavolo tecnico del 13/04/2023 presso la Questura di Foggia finalizzato alla
pianificazione dei servizi di ordine e sicurezza pubblica, a cui hanno preso parte i rappresentanti delle Forze
dell’Ordine e della Polizia Locale dei Comuni interessati dal Giro d’Italia, è stata prospettata e condivisa la
necessità che le scuole ricadenti nei comuni di Foggia, San Severo e Cerignola restino chiuse per il giorno 8
maggio 2023 al fine di “evitare il congestionamento del traffico veicolare, dovuto anche allo svolgimento
delle attività scolastiche il giorno prestabilito dal passaggio della carovana, e ciò non solo per i plessi scolastici
che insistono lungo il percorso cittadino della tappa, le cui attività sono inevitabilmente incompatibili, ma per
tutte le scuole della città, a causa del riverbero degli spostamenti significativi di quote della popolazione da
ogni parte del territorio cittadino, del relativo traffico veicolare pubblico e privato che impatta anche sulle
aree della tappa e della difficoltà di garantire i servizi di trasporto pubblico locale, connessi soprattutto
all’uscita degli studenti dalle scuole”;
Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 50 ed art. 54, così come modificato dall'art. 6 del D. L. 23/05/2008 n. 92
convertito con modificazione dalla legge 24/07/2008 n. 125, in materia di provvedimenti contingibili ed
urgenti;
- l'art. 6 del D Lgs n. 1 del 2018 - Codice di Protezione Civile - che conferma l’attribuzione al Sindaco, già
previsto dall'abrogata legge n. 225 del 1992, del ruolo di autorità territoriale di protezione civile;
- l'art. 12 del D. Lgs n. 1 del 2018 che precisa le funzioni del Comune individuando le responsabilità del Sindaco
e dei poteri riconosciuti allo stesso, nonché gli art. 7 comma 1 e art. 8 comma 3 della legge n. 241/1990 in
materia di comunicazioni in relazione ai casi in cui si deve provvedere con celerità ed urgenza ad informare
moltissimi destinatari;

ORDINA

per il giorno 8 maggio 2023 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private, della
città;

DISPONE

 che il presente provvedimento venga notificato attraverso l’Ufficio Pubblica Istruzione alle scuole di
ogni ordine e grado sia pubbliche che private, della città;

 che il presente provvedimento venga notificato a mezzo pec, per quanto di competenza a:
Regione Puglia - Protezione Civile;
Prefettura di Foggia;
Questura di Foggia;
Comando Provinciale Carabinieri Foggia;
Referenti delle Funzioni C.O.C.;

 l'immediata pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo Pretorio on-line.

RENDE NOTO

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo
Pretorio e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni data di pubblicazione all'Albo
Pretorio del presente atto ai sensi dell’art. 8 e seguenti del DPR n. 1199/71.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
3
:
0
4
:
0
7



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1411

L'Ordinanza Sindacale N.9 del 02-05-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
02-05-2023 al 17-05-2023

Data
02/05/2023

Il responsabile della pubblicazione
Avv. Francesco Miglio -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
3
:
0
4
:
0
7



REPORT FIRME DIGITALI

L'Ordinanza Sindacale N.9 del 02-05-2023, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: MIGLIO FRANCESCO il 02/05/2023 13:02:50

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 16/06/2023 01:59:59

Data
02/05/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
1
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
3
 
1
3
:
0
4
:
0
7


	Dettagli Firma

